18
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 29 de Setembro de 2023.

OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE GERENCIAMENTO DO
ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E DA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA
OFICIAL.
VALOR: R$ 5.768.488,01 (cinco milhões e setecentos
e sessenta e oito mil e quatrocentos e oitenta e oito
reais e um centavo).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual terá início
no dia subsequente ao da publicação do resumo do
contrato no Diário Oficial e terá duração de 12 (doze)
meses
FONTE: 500

Sr. ERICO SANGIORGIO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1177515

CADASTRO DE ESTABELECIMENTO
O NÚCLEO ESPECIAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
- NEVS, da Secretaria de Estado da Saúde do Espírito
Santo, conforme determina o art. 124 da Instrução
Normativa da Portaria SVS/MS nº 344, de 12 de maio
de 1998, aprovada pela Portaria SVS/MS n° 6, de 19
de janeiro de 1999, e tendo em vista o que consta
do requerimento OnBase 00033427/2023, TORNA
PÚBLICO o cadastramento do estabelecimento
abaixo relacionado para fins de  COMERCIALIZAÇÃO
DE MEDICAMENTOS DE USO SISTÊMICO À BASE DE
SUBSTÂNCIAS RETINOICAS - LISTA C2 da Portaria
SVS/MS n.º 344/98 e suas atualizações.

CNPJ: 30743538000904
Razão Social: DELCI PEREIRA DA SILVA & CIA LTDA
Endereço: AVENIDA EXPEDITO GARCIA, LOJA 01, nº
1287 PAVMTO 01 - CAMPO GRANDE - CARIACICA - ES.

Vitória, 27 de setembro de 2023.

EBER DA SILVA DANTAS
Chefe do Núcleo Especial de Vigilância Sanitária

Protocolo 1177571

RESUMO DO 59º ADITIVO DO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2012.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Associação Evangélica Beneficente
Espírito Santense - AEBES.
OBJETO:
1 - O presente TERMO ADITIVO tem por objeto
liberar RECURSO DE INVESTIMENTO no valor de
R$ 229.356,02 (duzentos e vinte e nove mil,
trezentos e cinquenta e seis reais e dois centavos)
para aquisição de equipamentos de TI para atualização
de parte do ativo da rede de computadores do Hospital
Estadual Dr. Jayme Santos Neves.
1.1 - Os equipamentos médico-hospitalares a serem
adquiridos integrarão o patrimônio do Estado e
comporão o Anexo I do Termo de Permissão de
Uso, parte integrante do CONTRATO DE GESTÃO Nº
001/2012, com a exclusiva finalidade de sua utilização
pela CONTRATADA na realização das atividades e
serviços desenvolvidos no âmbito do Hospital Estadual
Dr. Jayme Santos Neves.
PROCESSO 2021-SSC88
ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em Saúde

Protocolo 1177231

RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO PRAZO  E
REAJUSTE AO CONTRATO

Nº 0112/2021

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: ELEVADORES NACIONAL DO BRASIL
LTDA - CNPJ sob o nº 28.168.052/0001-90.
OBJETO:  a) a prorrogação do prazo de vigência
do Contrato nº 0112/2021 pelo prazo de 12
(doze) meses, conforme autorização prevista na sua
Cláusula Quinta, a contar de 30/09/2023.
b) e reajustar o contrato de acordo com a variação
do INPC de MAIO/2023 em  3,7413%, passando a
vigorar a partir do dia 01/06/2023, com novo valor
de acordo anexo I.
VALOR: O valor mensal previsto para os serviços
objeto do Contrato nº 0112/2021 será de R$
7.536,85 (Sete mil, quinhentos e trinta e seis
reais e oitenta e cinco centavos).

DATA DA ASSINATURA: 28/09/2023.

PROCESSO Nº 2020-ZF1P5 - GEAT.

ERICO SANGIORGIO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1177277

RESUMO DO 11º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 126/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE

CONTRATADA: ROYAL CARE ASSISTÊNCIA MÉDICA
LTDA

OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do Contrato
Original a partir de 01/10/2023 até 30/11/2023
para execução pela CONTRATADA de internações
em até 10 (dez) leitos de enfermaria, de forma
complementar ao Sistema Único de Saúde no
Espírito Santo, constantes na Tabela Unificada de
Procedimentos, Medicamentos, Órteses/Próteses
e Materiais Especiais do SUS, disponibilizados no
Anexo I do Edital de Credenciamento nº 03/2018.

VALOR: Pagar-se-á pelo quantitativo mensal
discriminado no item anterior, o valor estimado de
até R$ 221.650,00 (duzentos e vinte e um mil
e seiscentos e cinquenta reais), calculados com
base nos valores constante Anexo I do Edital de
Credenciamento nº 03/2018.

DATA DA ASSINATURA:
27/09/2023

PROCESSO Nº 2021-V4L0V

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE CONTRATUALIZAÇÃO
EM SAÚDE

Protocolo 1177551

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 28 de Setembro de 2023 às 22:49:25 Código de Autenticação: 4dcfff7c